130  
Ciocchè scrive il *Pirri* nella vita del Vescovo *Arduino II* , distrugge il titolo svegliato dal Contraddittore .

(119) Tontulo pag. 23 usque ad 36.

*liatus, quod bona Ecclesia dilapidaret . Romam adit  
 Episcopus ad PP. Honorium, & coram Consistorio DD.  
 Cardinalium suæ relegationis Causam proposuit . Sum-  
 mus Pontifex Luca Archiepiscopo Cusentino rem deman-  
 davit dato diplomate Romæ 11 Kal. April. pont. an.  
 7 Sal. 1224. Sed Archiepiscopus agritudine præpeditus,  
 auctoritate Apostolica Magistrum Bartholomæum Thesau-  
 rarium Cusentinum in Siciliam transmisit, qui adscito  
 sibi Assessore Jucundo Abbate S. Joannis Heremitarum,  
 Panormi Causam agitavit. Harduinus petebat sibi resti-  
 tui Civitatem Cephaludii cum pleno jure, libertate,  
 & dominio juxta donationem Rogerii Regis tam in  
 Spiritualibus, quam in temporalibus, redditus Civi-  
 tatis ab Ecclesia subtractos, exactiones factas ab ho-  
 minibus Cephaludii, & Pollinæ per Secretum Regium,  
 quæ juris erant Episcopalis. Item ablata ab Episcopo,  
 & Ecclesia per administratos laicos: Scilicet pecora,  
 vinum, pecuniam, argentum, tonnoriam, Ecclesias  
 Politii, Collisani, decimas Mistrectæ, Calatabuturi,  
 Gratteriz, Castellum Cephaludi, quod est demanium  
 Ecclesiæ, navigium, quod abstulit Secretus. Item &  
 damna, quæ passus fuerat, quod captus in Urbe,  
 oportuit se redimere a Romanis 800 unciis auri; ex-  
 pensas quoque factas cum adiit, & rediit a Romana  
 Curia tempore tribulationis, quo fuit a Friderico rele-  
 gatus in exilium, item, & redditus omnes, quos rece-  
 perant Castellani Cephaludenses a promotione sua,  
 usque ad hanc diem: id est per septem annos & am-  
 plius. His auditis Apostolicus delegatus Drepanum ad  
 Imperatorem accessit, eumque de restitutione alloquitur;  
 Imperator verò omnia, quæ judicis decreto deberet, se  
 restitutum promisit, suumque procuratorem pro re agen-  
 da Notarium Henricum constituit. Is adversus Episco-  
 pum proponebat, quod bona Ecclesiæ dilapidasset, ni-  
 nil*

hil in utilitatem Ecclesie expendisset , cum septem per annos plus quam 70 millia tarenos percipisset , & quod alienasset possessiones Ecclesie , & domos contulisset Christiano , & Leoni affinibus suis ; molendinum cuidam Marino , testamentum Roccellæ dedisset Fratribus Montis Virginis . *Contra vero Episcopus partes suas tuebatur* , quod domos Episcopales reparavit , Ecclesiam Cathedralem cæperat reparare , Castellum Pollinæ a demanio Ecclesie alienatum redemit tarenos 800 , multa Ecclesie ornamenta fecisset ; fecit molendina , reparavitque molendinum Roccellæ , acquisivit Ecclesiam S. Mariæ Roccellæ , **REVOCAVIT TENIMENTA , ET CASALIA S. LUCIÆ DE SYRACUSA , ALIENATA A SUIS PRÆDECESSORIBUS** , Mistrectum quoque , Capitium , & Camaratam , & Calatabuturum , & molendinum in Calatabuturo , & Scillato ; & quod oportuit ire in Alemanniam ( *ante annum 1224 , Imperatore ibi tunc degente , successus fuit Sicilia Præses Petrus Archiepiscopus Panormitanus* ) Viterbum , Romam , & in Apuliam a D. PP. & Imp. pro juribus Ecclesie tempore belli occupatis a militibus , & alienatis . *Tandem Delegatus Judex concilio habito cum Jucundo Abbate , & Fratre Bonifacio monachis S. Joannis Heremis , Fratre Leone Priore Castri Joannis assessoribus : eodem ann. , mense Decembri , XII ind. , hanc protulit Sententiam : UT FRUCTUS ET PECUNIÆ EPISCOPO RESTITUERENTUR ; IN RELIQUIS AB EPISCOPO PRÆTENSIS ABSOLVERETUR IMPERATOR . De Civitate Cephaludi jam ut restitueretur juri Episcopi , decreverat Pontifex : Castellum vero ab Imperatore custodiri , præsertim , quod ante destitutionem Imperator fuerat in possessione , & quod exactiones fuerant factæ pro utilitate Siciliae contra Saracenos , & datam spon-*